ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14 августа 2017 года                                           №   169
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
"ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
В соответствии со статьей 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьей 13.1 Закона Курской области от 29.12.2005 № 117-ЗКО "О порядке и условиях предоставления межбюджетных трансфертов из областного бюджета и местных бюджетов" Представительное Собрание Горшеченского района Курской области

РЕШИЛО:

1.  Предоставить из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области иные межбюджетные трансферты бюджетам  поселений Горшеченского района Курской области на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления.

2. Утвердить прилагаемые Правила предоставления из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Горшеченского района Курской области на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления.

3. Утвердить прилагаемую Методику определения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте  муниципального образования «Горшеченский район».

Председатель Представительного Собрания
Горшеченского района Курской области                                      А.П.Тихонов
Глава Горшеченского района
Курской области                                                                              Ю. М. Амерев

Утверждены Решением

Представительного Собрания

Горшеченского района Курской области

от 14.08.2017 г. №169
ПРАВИЛА

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ БЮДЖЕТАМ ПОСЕЛЕНИЙ ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Настоящие Правила предоставления из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений Горшеченского района Курской области на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления (далее - Правила) определяют порядок и условия предоставления из бюджета муниципального района " Горшеченский район" Курской области (далее - бюджета муниципального района) иных межбюджетных трансфертов на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления (далее - иных межбюджетных трансфертов).

2. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района бюджетам поселений Горшеченского района Курской области предусматриваются в составе расходов бюджета муниципального района.

3. Иные межбюджетные трансферты предоставляются при условии соблюдения соответствующими органами местного самоуправления поселений бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

4. Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления рассчитывается по методике, утвержденной решением Представительного Собрания Горшеченского района Курской области.

5. Объем иных межбюджетных трансфертов, определенный к предоставлению бюджетам поселений, утверждается решением о бюджете муниципального района "Горшеченский район" Курской области на очередной финансовый год и плановый период.

6. Основанием для выделения иных межбюджетных трансфертов являются письменные обращения глав поселений к Главе Горшеченского района с аргументированным обоснованием необходимости оказания финансовой помощи, информацией об исполнении бюджетов соответствующих поселений за истекший период текущего года по форме, утверждаемой управлением финансов Администрации Горшеченского района.

7. Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района предоставляются на основании соглашений, заключаемых Администрацией Горшеченского района Курской области с администрациями поселений Горшеченского района Курской области (далее – соглашение).

В соглашении предусматриваются следующие условия:

а) целевое назначение предоставления иных межбюджетных трансфертов;

б) сроки предоставления иных межбюджетных трансфертов;

в) размер иных межбюджетных трансфертов;

г) порядок и сроки представления отчетности;

д) оценка результативности предоставления иных межбюджетных трансфертов;

е) порядок осуществления контроля за соблюдением условий соглашения;

ж) ответственность сторон за нарушение условий соглашения и иные положения.

8. Перечисление иных межбюджетных трансфертов по заключенным соглашениям производится в соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом.

9. Органы местного самоуправления муниципальных образований ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, представляют управлению финансов Администрации Горшеченского района Курской области отчеты о расходах бюджета муниципального образования, связанных с полученными из бюджета муниципального района межбюджетными трансфертами.

Отчет об осуществлении расходов, источниками финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, предоставляется муниципальным образованием по форме, установленной управлением финансов Администрации Горшеченского района Курской области.

10. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.

11. В случае нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов соответствующие средства взыскиваются в доход бюджета муниципального района в установленном порядке.

12. Не использованный в текущем финансовом году остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет муниципального района.
13. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов осуществляет Администрация Горшеченского района Курской области.

Утверждена Решением

Представительного Собрания

Горшеченского района Курской области

От14.08.2017 г. № 169
МЕТОДИКА

ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМОВ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ИЗ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

"ГОРШЕЧЕНСКИЙ РАЙОН" КУРСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПРОВЕДЕНИЕ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
1. Настоящая Методика определения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области бюджетам поселений Горшеченского района Курской области на оформление объектов водоснабжения в муниципальную собственность (далее - Методика) устанавливает перечень работ и услуг, связанных с оформлением объектов водоснабжения в муниципальную собственность, подлежащих оплате за счет средств иных межбюджетных трансфертов и критерии определения объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района "Горшеченский район" Курской области (далее - бюджет муниципального района) бюджетам сельских поселений Горшеченского района (далее - бюджеты сельских поселений) на проведение выборов депутатов представительных органов местного самоуправления.

2. Расчет объемов иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального района бюджетам поселений Горшеченского района Курской области, осуществляется на выполнение следующих работ и услуг, необходимых для  проведения выборов депутатов представительных органов местного самоуправления:

2.1. Изготовление бюллетеней.

Объем иных межбюджетных трансфертов на изготовление бюллетеней  устанавливается в размере 7 рублей за 1 бюллетень и количества избирателей по поселению (с учетом 1 % дополнительно).
2.2. Оказание услуг по бухгалтерскому учету.

Объем иных межбюджетных трансфертов на оказание услуг по бухгалтерскому учету устанавливается в размере 3000 рублей на 1 муниципальное образование.

2.3. Дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам ТИК и УИК с правом решающего голоса.

Объем иных межбюджетных трансфертов на дополнительную оплату труда (вознаграждение) членам ТИК и УИК с правом решающего голоса устанавливается в соответствии с потребностью, определенной территориальной избирательной комиссией Горшеченского района.